UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SVHTTDL-QLVH&GĐ
V/v tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện

thanh toán không dùng tiền mặt

Lai Châu, ngày 08 tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

  các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 530-CV/BTGTU ngày 31/10/2022 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện thanh toán không dùng tiền

mặt, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở; phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông các huyện thành phố tuyên truyền thực hiện một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền các quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước về thanh toán không dùng tiền mặt nhằm nâng cao nhận thức, trách

nhiệm cho các tầng lớp nhân dân, doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức trong thực hiện

thanh toán không dùng tiền mặt.

- Tuyên truyền triển khai thực hiện có hiệu quả Đề án “Phát triển thanh toán

không dùng tiền mặt tại Việt Nam giai đoạn 2021 - 2025” ban hành kèm theo

Quyết định số 1813/QĐ-TTg ngày 28/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ gắn với

việc thực hiện Chiến lược tài chính toàn diện quốc gia đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030.

- Tuyên truyền về những tập thể, cá nhân, đơn vị, doanh nghiệp, những tấm

gương điển hình trong thực hiện có hiệu quả việc thanh toán không dùng tiền mặt

trên địa bàn tỉnh.

2. Hình thức tuyên truyền

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tình hình thực tế của đơn vị, địa phương lồng

ghép nội dung tuyên truyền đẩy mạnh thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt

gắn với các hoạt động chuyên môn: Tuyên truyền lưu động, biểu diễn nghệ thuật,

băng rôn, khẩu hiệu, pa nô, chiếu bóng vùng cao… chú trọng hướng mạnh về các

địa bàn vùng sâu, vùng xa.

2

Nhận được văn bản này, yêu cầu các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông các

huyện, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);

- Trang thông tin điện tử Sở VHTTDL;

- Lưu: VT, QLVH&GĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Mạnh Hùng

		2022-11-08T17:24:39+0700

		2022-11-08T17:29:53+0700

		2022-11-08T17:29:53+0700